



Datum
2020-03-24

Adress

Diarienummer
GYVF-2019-5469

Yttrande

Till
Kommunfullmäktige

Remiss av motion från John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att införa ungdomsbesök inom Malmös äldreomsorg, STK STK-2019-1484

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att ge hälsa- vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att införa ungdomsbesök i Malmö. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden arbetar utifrån målsättningen att alla elever når målen för sin utbildning. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden anser att motionen har ett gott syfte och har inget att invända mot att ungdomar anställs som extra resurs med syftet att förgylla dagen för de äldre. Gymnasieungdomar, tillsammans med vårdnadshavare i det fall de är omyndiga, är fria att själva styra över vad de gör på sin fritid.

Uppdraget i motionen ingår dock inte i nämndens ansvarsområden och därmed föreligger svårigheter för nämnden att ta ställning till motionens yrkande. Mot bakgrund av detta samt att yrkandet riktar sig till en annan nämnd, överlämnar gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden yttrandet utan eget ställningstagande

Yttrande

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fått i uppdrag att avge yttrande över en motion från John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att införa ungdomsbesök inom Malmö stads äldreomsorg. I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att ge hälsa- vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att införa ungdomsbesök i Malmö. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över motionen även om dess yrkande riktar sig till en annan nämnd. I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att:

- ge hälsa-, vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att införa ungdomsbesök i Malmö.

Motionärerna hänvisar till en satsning i Stockholms stad där äldrenämnden fick i uppdrag att arbeta för att engagera och inspirera ungdomar för framtida yrken inom äldreomsorgen. I detta arbete startades ett projekt där ungdomar anställdes för att, på helger, vara en resurs i arbetet med äldres aktivering. Ungdomarna skulle inte ersätta ordinarie personal och inte utföra något ”reguljärt” arbete. Deras arbete skulle istället ses som en extra resurs och förgylla dagen för de äldre. Utvärderingen av projektet visade att ungdomarna fick en mer positiv bild av äldreomsorgen och att närmare 40 procent kunde tänka sig att fortsätta arbeta inom äldreomsorgen efter sin gymnasieutbildning. Samtliga ungdomar kunde tänka sig att fortsätta arbeta extra inom äldreomsorgen under sin studietid. Projektet har senare implementerats och leds sedan 2018 av det företag som vann upphandlingen om genomförandet av ungdomsbesök.

I motionen beskrivs inte inom vilket åldersspann ungdomarna som åsyftas befinner sig inom men nämnden kan notera att de anställda ungdomarna i projektet i Stockholm hade en medelålder runt 16 år. En av nämndens målgrupper är ungdomar i gymnasieåldern och nämnden arbetar utifrån målsättningen att alla elever når målen för sin utbildning. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden är positiv till att ungdomar inspireras till att välja ett yrke inom vård och omsorg. Nämnden arbetar på olika sätt med att fler ungdomar ska välja att studera vård- och omsorgsprogrammet för att i förlängningen bidra till att säkra en hållbar kompetensförsörjning inom området i Malmö stad. Programmet har ett nära samarbete med arbetslivet inom vård och omsorg för att erbjuda en hög kvalitet på utbildningen. Delar av utbildningen sker på en eller flera arbetsplatser, till exempel inom äldreomsorgen, under minst 15 veckor under elevernas arbetsplatsförlagda lärande (APL).

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden anser att motionen har ett gott syfte och har inget att invända mot att ungdomar anställs som extra resurs med syftet att förgylla dagen för de äldre. Gymnasieungdomar, tillsammans med vårdnadshavare i det fall de är omyndiga, är fria att själva styra över vad de gör på sin fritid. Uppdraget i motionen ingår dock inte i nämndens ansvarsområden och därmed föreligger svårigheter för nämnden att ta ställning till motionens yrkande. Mot bakgrund av detta samt att yrkandet riktar sig till en annan nämnd, överlämnar gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden yttrandet utan eget ställningstagande.

Ordförande

Juan-Tadeo Espitia

Förvaltningsdirektör

Lars Rehnberg

Gemensam skriftlig reservation från Moderaterna och Centerpartiet